АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЕРАК-ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯсЕрАФимовичского муниципАльного Ёдйiiiд

волгогрАдской оьлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N96

Об организации и финансировании
работ по благоустройству временного
характера в 2023 году

Глава Буерак-Поповского
сельского поселения:

В целях проведения в 2О2З году мероприятиЙ по обеспечению временнойзанятости незанятогО населенйя, для выполнения работ по блаrоустройству иозеленению территорий поселения проводимых органами местного самоуправления,территориальными общественными самоуправлениями (тосами), в соответствии спостановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. соб
утверщ4ении Положения об организации общественных работ>, Приказом комитета потруду и занятости Волгоградской области от 30 декабря ZOZI г., Ns 51О (об
организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2023 году>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить перечень видов работ по благоустройству, организуемых натерриториИ Буерак-ПоповскогО сельскогО поселения
"

оЁ"""о, привлечениябезработных гращдан для участия в общественных работах в 202з году согласноприложению No ,1

2. Организовать заключение _4оговор_ов на организацию работ поблагоустройству временного,характера с гУ цзн'сера+"ЙоЙ"*Бrо Ъ'"йоr".з. Размер финансовых средств бюджета муниципального образования наорганизацию и проведение работ по благоуотройст"у , "oor"ur"rrr, спредложениями по финансированию содействия занятости населения в 202З годусоставляет 30000 (тридцать тысяч) рублей.
4, ПрименятЬ гибкие формЫ оргj"изацrИ труда И режимы неполного рабочеговремени для гращдан, участвующих в общественных работах.5, Настоящее постановление всryпает в силу со дня его подписания и подлежитофициальному обнародованию

09 марта 202З года

С. В.Аленкина

а7

Приложение .|

к постановлению главы администрации
Буерак-Поповского сельского поселения

Nqб от 09 марта 2О23 rода

пЕрЕчЕнь
видов, оплачиваемых работ

в 2023 году по Буерак - Поповскому сельскому поселениюПредприятие

работ
R 2023 году организуемых на территории
Буерак-Поповского сельского поселения

численность

участников
общественных

работ из
числа

безработных
rращдан (чел)Администрация

Буерак-
Поповского
сельского
поселения

территории населенных пунктов сельского
поселения

Уход за зелеными насащqениями
Обрезка деревьев и кустарников
Побелка, деревьев
ремонт штакетника
Обустройство родников и ключей
Очистка и ремонт пожарных водоемов
приведение в порядок воинских

захоронений, мемориалов, братских могил,
кладбищ, содержание мест захоронения

Уборка территорий обьеюгов культурного
наследия

остановок
Подсобные работы
Выполнение не квал ифи ци рова н н ых работ

Глава Буерак-Поповского
сельского поселения:

С. В.Аленкина